mutatio processit.

Quocirca David spiritualem suam citharam pulset, admodum opportune illa concinens: *Exaltate Dominum Deum nostrum, et adorate scabellum pedum ejus, quoniam sanctus est*¹. Accinat et sapientissimus Salomon: *Benedicite lignum, per quod fit salus*². Eapropter hodie Ecclesiæ paradiſus esse videtur, lignum vitæ in medio proferens, in quo deceptor dæmon non residet, Evam in fraudem impellens, sed angelus Domini omnipotens qui prodeuntēm crucem defensam præstat. Hodie crux sanctissima adoratur, et resurrectio Christi annuntiatur. Hodie adoratur lignum quod vitam suppeditat, totusque mundus ad laudes exsuscitatur. Hodie tripartita crux adoratur, et quatuor fines orbis diem festum lætitiae plenissimum agunt. *Quam speciosi, inquit, pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona*³! Atqui et beatos prædicaverim illos oculos qui pacis hujus universitatis trophyum conspicantur, beata illa etiam labia, quæ præcellentissimum hoc signum exsculantur. Copiosa gratia omnibus proposita est. Perennis fons, ex quo sanctificatio emanat; nec quemquam ab hac tam larga ubertate repellit, sed

¹ Psal. xcvi, 5. ² Sap. xiv, 7. ³ Rom. v, 15; Isa. lii, 7; Nah. i, 15.

et purum jam puriorem reddit, eumque, qui flagitorum sordibus contaminatus est, expiat, superbum et elatum contrahit, segnem tardumque corde excitat; dissolutum, disciplinæ jugo astrinxit, durumque et inflexibilem mollit; siquidem aliquis, votis vitæ in melius commutandæ concepit, acedat, nec audacter, nec arroganter divinis hisce rebus propinquet; cum crux pudentes et verecundos amet; eos autem, quibus contrarii mores, quam maxime aversetur.

Hoc vivisicum lignum oculis usurpatum medicinam fecit ei, qui ex intuitu blandientis ligni in paradiſo quasi incautus fuit, aspectui. Quando lignum hoc labiis et oculis applicamus, a mortiferi ligni gustatu et contactu conſestim liberamur. O magnitudinem doni, quod nunc publice prostat! O ter felicem beatitudinem! Prius per lignum interempti, nunc per lignum vitam reperimus; prius a ligno decepti, veteratorem serpentem in ligno repulimus. Novæ et pergrinæ proſecto commutatiōnes. Pro morte datur vita, pro corruptione incorruptio, pro dedecore gloria. Non abs re ergo exclamavit sanctus Apostolus: *Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo*? Nam summa illa sapientia, quæ ex cruce quasi effloruit, mundanæ sapientiæ jactantiam et supercilium stultiæ redarguit. Omnipotens bonorum species, quæ ex cruce exstitit, malitiæ et nequitiaæ germina amputavit. Hujus ligni figuræ diu taxat et præsignificationes, jam inde ab exordio mundi rerum maxime mirabilem notæ. fuerunt et indices.